
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 60 / 2023

OGGETTO: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE CON 
ISTITUZIONE  DI  DIVIETO  DI  CIRCOLAZIONE  SU  VIA  CASTELLO  DI 
CASALGRANDE  A  CASALGRANDE  PER  SVOLGIMENTO 
MANIFESTAZIONE  "GREEN  MOSQUITO"  IL  GIORNO  15/07/2023  DALLE 
ORE 18:00 ALLE ORE 24:00

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO 
- degli artt. 5, 6, 157, 158, e 159 del Nuovo Codice della Strada ed relativo Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione;

- della Determina n. 275/2023 del 01/06/2023 a firma del Responsabile del Settore Vita 
della Comunità, con la quale si fissavano le date relative alla rassegna cinematografica 
Green Mosquito;

- della richiesta di ordinanza temporanea pervenuta dal Settore Vita della Comunità;

CONSIDERATO CHE

- secondo le previsioni della determina 275/2023, sabato 15 luglio 2023 si  svolgerà la 
rassegna cinematografica Green Mosquito presso il Circolo Arci il Quagliodromo;

- la strada interessata è via Castello di Casalgrande, nel tratto di fronte il Circolo Arci il 
Quagliodromo in via Castello di Casalgrande n.16, per una lunghezza di circa 100 mt, 
come meglio descritto nella planimetria allegata;

- lo svolgimento della manifestazione comporterà, limitatamente al tratto interessato dalla 
stessa, la chiusura della strada con l’istituzione di un divieto di circolazione regolamentato 
tramite l’uso di transenne e apposita cartellonistica stradale;

RITENUTO  OPPORTUNO adottare  il  presente  provvedimento,  per  regolamentare 
provvisoriamente il transito dei veicoli e dei pedoni, a salvaguardia della sicurezza delle 
persone e delle cose, al fine di consentire l’esecuzione della manifestazione di cui sopra.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SALVATORE D'AMICO il 13/07/2023 10:10:43 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ORD INA

Di attuare per la circolazione dei veicoli e dei pedoni il seguente provvedimento di traffico:

provvedime
nti

Istituzione di:

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE, regolamentato tramite l'ausilio 
di cartellonistica stradale temporanea;

DIVIETO DI SOSTA E FERMATA con RIMOZIONE 
FORZATA;

luoghi Via Castello di Casalgrande, porzione di fronte al Circolo Arci il 
Quagliodromo, in prossimità del civico n.16 per una lunghezza di 
circa 100mt;

come meglio descritti nella planimetria allegata:

Casalgrande Alto; 

tempi Il giorno 15/07/2023;

Dalle 18:00 alle 24:00;

S I  N O T I F I C H I  A

Impresa CIRCOLO ARCI  QUAGLIODROMO APS,  con sede legale  in  Via 
Castello  Casalgrande,  16,  42013  Casalgrande  RE  C.F. 
91052100350 ; P.Iva 01629660356 

Referente PALANDRI MORENO 

D I S P O N E  C H E  G L I  O R G A N I Z Z ATO R I ;

- debbano operare nel rispetto delle normative vigenti riguardanti la circolazione stradale e 
nel  rispetto  di  tutto  quanto  previsto  del  codice  della  strada  e  relativo  regolamento  di 
esecuzione;

-  debbano  avere  a  carico,  il  controllo,  la  verifica  e  il  mantenimento  della  corretta 
funzionalità  di  tutta  la  segnaletica  temporanea  necessaria  di  deviazione  percorso, 
compresa a fine lavori, la rimozione della stessa, ripristinando quella permanete e istituita 
dal Comune di Casalgrande;  

- debbano rispondere direttamente, ad ogni pretesa di danno di qualsiasi tipo (a proprietà 
pubbliche e private, persone e cose), conseguente allo svolgimento della manifestazione e 
del mancato rispetto delle normative vigenti riguardanti la circolazione stradale;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SALVATORE D'AMICO il 13/07/2023 10:10:43 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

D I S P O N E  C H E

-        resti a carico dell’amministrazione provvedere al posizionamento di segnaletica stradale 
temporanea in base alle modifiche previste alla viabilità almeno 48 ore prima dell’entrata in 
vigore  dell’ordinanza  stessa,  con  immediato  e  completo  ripristino  della  preesistente 
viabilità al termine dei lavori;

- le chiusure con transenne debbano essere posizionate su via Castello di Casalgrande 
nei due punti in cui la via incontra la strada panoramica;

- i cartelli di preavviso debbano essere posizionati ad adeguata distanza dalle transenne;

- sono esclusi dal presente provvedimento    provvedimento, esclusivamente i mezzi degli 
addetti  alla  manifestazione,  i  veicoli  muniti  di  contrassegno per  gli  invalidi,  i  mezzi  di  
soccorso ed i veicoli degli organi di Polizia;

- la planimetria allegata al presente provvedimento sia parte integrante dello stesso;

- in caso di maltempo e problemi tecnici,  che rendano impossibile la realizzazione dei 
lavori nel periodo sopra indicato, il termine possa essere posticipato, sino all’ultimazione 
degli stessi, previa comunicazione all’Ufficio Tecnico LL.PP.;

-  sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare,  e  fare  osservare,  il  presente 
provvedimento;

-  siano sospese temporaneamente, le precedenti ordinanze in contrasto con la presente,  
nel periodo suindicato;

-  la presente Ordinanza, venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito del Comune di  
Casalgrande,  oltre  che  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente/  Provvedimenti/ 
Ordinanze Dirigenti,  ed inviata in copia, ai  settori  comunali  interessati,  per le rispettive 
competenze. 

AVV I S A  C H E

- la presente ordinanza, diverrà esecutiva al momento della pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line;

- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90, è ammesso:  
ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni; ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti  entro 60 giorni  ai  sensi dell’art.  37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92; ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SALVATORE D'AMICO il 13/07/2023 10:10:43 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 13/07/2023 IL RESPONSABILE
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SALVATORE D'AMICO il 13/07/2023 10:10:43 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 60 del 13/07/2023


